

令和8年3月25日（令和8年6月1日）

R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事
工事地名	福井県吉田郡永平寺町法寺岡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 3 月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	福井河川国道事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026 年 3 月	据付：2026 年 3 月	
3) 工事番号	7075010004	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026 年 3 月	据付：2026 年 3 月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0 回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	320 日間 自 令和 8 年 4 月 13 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 26 日 (0 回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：福井県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：01 福井市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 1 月	2 4) 処 分 費 等	50,000		
		2 5) 公 告 日	令和 8 年 1 月 23 日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		18,924,523			
河川用水門設備製作			式	1		18,924,523			
予備ゲート設備			式	1		7,050,000			
ガントリークレーン横行装置用減速機		平行軸減速機 3.7kW、 減速比1:314.8程度	台	1	7,050,000	7,050,000			単-1号
油圧装置			式	1		11,740,000			
オフラインフィルター		最高使用圧力 0.2MPa 程度、標準流量 3.3L/ min程度	台	2	5,870,000	11,740,000			単-2号
付属設備			式	1		133,431			
手摺受		SM400 t12×20×L=150	式	1		133,431			内-1号
工場塗装工(機械)			式	1		1,092			
溶融亜鉛メッキ施工		HDZT77	式	1		1,092			内-2号
間接労務費			式	1		98,000			
純製作費			式	1		19,022,523			

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場管理費			式	1		45,000			
製作原価			式	1		19,067,523			
据付工			式	1		47,349,309			
河川用水門輸送工			式	1		52,000			
輸送工			式	1		52,000			
河川用水門輸送			式	1		52,000			内-3号
河川用水門設備据付			式	1		41,056,403			
河川用水門据付工			式	1		39,108,214			
ガントリークレーン横行装置用減速機撤去	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	台	1	515,712	515,712				単-3号
ガントリークレーン横行装置用減速機据付	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	台	1	515,712	515,712				単-4号
G3オフラインフィルター撤去 (左岸)	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392				単-5号
G3オフラインフィルター据付 (左岸)	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392				単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
G5オフラインフィルター撤去 (左岸)		最高使用圧力 0.2MPa 程度、標準流量 3.3L/ min程度	台	1	193,392	193,392			単-7号
G5オフラインフィルター据付 (左岸)		最高使用圧力 0.2MPa 程度、標準流量 3.3L/ min程度	台	1	193,392	193,392			単-8号
G6上段扉水密ゴム取替		下部、側部	門分	1	773,568	773,568			単-9号
G6上段扉下部水密ゴム		CR50° ±5° t8×540× L=13700(ナイロン製補 強布2層入)	枚	1	1,410,000	1,410,000			単-10号
G6上段扉下部水密ゴム(側部)		CR50° ±5° t5× (12. 7×42.7) ×L=610 (L 型)	枚	2	17,800	35,600			単-11号
G6上段扉下部水密ゴム(両端下流側)		CR50° ±5° t5×100× L=1400	枚	2	24,600	49,200			単-12号
G6上段扉下部水密ゴム(両端上流側)		CR50° ±5° t5×100× L=800	枚	2	20,100	40,200			単-13号
G6上段扉側部水密ゴム		CR55° ±5° t19× (60 ×155) ×L=3606 (L型)	枚	2	265,000	530,000			単-14号
G6上段扉用ボルト・シールワッシャー		SUS304 M12×60L NBR	組	362	265	95,930			単-15号
G6上段扉用ボルト・シールワッシャー		SUS304 M12×55L NBR	組	6	260	1,560			単-16号
土砂吐予備ゲート水密ゴム取替		側部、上部、下部	門分	1	2,320,704	2,320,704			単-17号
土砂吐予備ゲート側部水密ゴム		CR55° ±5° t14× (5 5×115) ×L=1657 (L 型)	枚	8	117,000	936,000			単-18号

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂吐予備ゲート上部水密ゴム		CR45° ±5° t19×155 ×L=230	枚	8	35,000	280,000			単-19号
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=16217	枚	4	1,280,000	5,120,000			単-20号
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=181	枚	8	40,600	324,800			単-21号
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=348	枚	8	50,400	403,200			単-22号
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=215	枚	8	41,800	334,400			単-23号
土砂吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー		SUS304 M16×100L NBR	組	712	1,035	736,920			単-24号
土砂吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー		SUS304 M16×75L NBR	組	136	457	62,152			単-25号
土砂吐予備ゲート用皿ボルト・ナット・シールワッシャ		SUS304 M16×65L NBR	組	32	965	30,880			単-26号
洪水吐予備ゲート水密ゴム取替		側部、上部、下部	門分	1	5,414,976	5,414,976			単-27号
洪水吐予備ゲート側部水密ゴム		CR55° ±5° t14× (5 5×115) ×L=1657 (L 型)	枚	8	114,000	912,000			単-28号
洪水吐予備ゲート上部水密ゴム		CR45° ±5° t19×155 ×L=230	枚	8	35,000	280,000			単-29号
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=40307	枚	4	2,860,000	11,440,000			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=1339	枚	8	110,000	880,000			単-31号
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=535	枚	8	61,600	492,800			単-32号
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110 ×L=200	枚	8	36,400	291,200			単-33号
洪水吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー		SUS304 M16×100L NBR	組	1,792	1,035	1,854,720			単-34号
洪水吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー		SUS304 M16×75L NBR	組	136	457	62,152			単-35号
洪水吐予備ゲート用皿ボルト・ナット・シールワッシャ		SUS304 M16×65L NBR	組	32	965	30,880			単-36号
G6サイトローラー外箱パッキン取替(下部側)		左岸、右岸	門分	1	515,712	515,712			単-37号
G6サイトローラー外箱パッキン		t7 (500×730-350×58 0)	枚	2	65,000	130,000			単-38号
処分費		廃プラスチック	式	1		50,000			内-4号
廃棄物運搬		廃プラスチック	式	1		50,000			内-5号
管理橋開口蓋手摺受設置			箇所	43	32,876	1,413,668			単-39号
直接経費			式	1		1,948,189			

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1		1,948,189			内-6号
仮設工			式	1		6,240,906			
予備ゲート設備工			式	1		6,240,906			
ガントリークレーン組立・解体			回	2	366,996	733,992			単-40号
摩擦接合用高力ボルト		S10T M16×50 B.N.W	組	128	90	11,520			単-41号
予備ゲート設置・撤去		G6土砂吐予備ゲート	門分	1	1,320,084	1,320,084			単-42号
予備ゲート設置・撤去		G2洪水吐予備ゲート	門分	1	1,320,084	1,320,084			単-43号
予備ゲート移動・仮置・撤去		G1土砂吐予備ゲート	門分	1	302,532	302,532			単-44号
予備ゲート移動・仮置・撤去		G2・G3・G4・G5洪水吐予備ゲート	門分	4	302,532	1,210,128			単-45号
管理橋グレーチング床板撤去・仮置・設置		管理橋A1～P1	式	1	833,238	833,238			単-46号
転落防止柵		H=0.9m	m	106	1,488	157,728			単-47号
転落防止ネット			m2	240	1,465	351,600			単-48号

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,191,000				
共通仮設費		式	1		3,164,000				
運搬費		式	1		3,164,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,582,000	3,164,000			単-49号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,027,000				
純工事費		式	1		56,540,309				
現場管理費		式	1		11,076,000				
据付間接費		式	1		23,052,000				
据付工事原価		式	1		90,668,309				
設計技術費		式	1		2,720,000				
工事原価		式	1		112,455,832				
一般管理費等		式	1		23,474,168				

設計内訳書

工事名	R 7 鳴鹿大堰 6 号ゲート設備水密ゴム他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		135,930,000			
消費税相当額			式	1		13,593,000			
工事費計			式	1		149,523,000			

一式当たり内訳書

手摺受

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費		式	1		2, 329			
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		基	1	130, 800	130, 800			
製作補助材料費	鋼製付属設備 2329円	式	1		302			
合 計					133, 431			

一式当たり内訳書

溶融亜鉛メッキ施工

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融亜鉛メッキ施工（t 当り）		t	0. 012	91, 000	1, 092			
合 計					1, 092			

一式当たり内訳書

河川用水門輸送

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬	小型車2tクラス 220kmまで	式	1		52,000			
合 計					52,000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
処分費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費（t）		t	2	25,000	50,000			
合 計					50,000			

一式当たり内訳書

廃棄物運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	2t 28km	式	1		50,000			
合 計					50,000			

一式当たり内訳書

機械経費

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オールテレーンクレーン	100t吊 オペレータ付	台・日	2	243,000	486,000			
ラフテレーンクレーン	25t吊 オペレータ付	台・日	21	65,000	1,365,000			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA	日	16	2,470	39,520			
エンジンウェルダー	230A～250A	日	11	1,770	19,470			
雑機械器具損料 (水門)	率計算 1909990円	式	1		38,199			
合 計					1,948,189			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	ガントリークレーン横行装置用減速機	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	単位	台	数量		単価	
						1		7,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガントリークレーン横行装置用減速機		平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	台	1	7,050,000	7,050,000		
計						7,050,000		
単価						7,050,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	オフラインフィルター	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量		単価	
						1		5,870,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
オフラインフィルター		最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	5,870,000	5,870,000		
計						5,870,000		
単価						5,870,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-3号	ガントリークレーン横行装置用減速機撤去	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	単位	台	数量		単価	
						1		515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガントリークレーン横行装置用減速機撤去		平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	台	1	515,712	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-4号	ガントリークレーン横行装置用減速機据付	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	単位	台	数量		単価	
						1		515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガントリークレーン横行装置用減速機据付		平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	台	1	515,712	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	G3オフラインフィルター撤去（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G3オフラインフィルター撤去（左岸）		最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	G3オフラインフィルター据付（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G3オフラインフィルター据付（左岸）		最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	G5オフラインフィルター撤去（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G5オフラインフィルター撤去（左岸）		最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	G5オフラインフィルター据付（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G5オフラインフィルター据付（左岸）		最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	台	1	193,392	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	G6上段扉水密ゴム取替	下部、側部	単位	門分	数量	1	単価	773,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6上段扉水密ゴム取替		下部、側部	門分	1	773,568	773,568		
計						773,568		
単価						773,568	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	G6上段扉下部水密ゴム	CR50° ±5° t8×540×L=13700(ナイロン製補強布2層入)	単位	枚	数量	1	単価	1,410,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6上段扉下部水密ゴム		CR50° ±5° t8×540×L=13700(ナイロン製補強布2層)	枚	1	1,410,000	1,410,000		
計						1,410,000		
単価						1,410,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	G6上段扉下部水密ゴム(側部)	CR50° ±5° t5× (12.7×42.7) ×L=610 (L型)	単位	枚	数量		単価	
						1		17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	G6上段扉下部水密ゴム(側部)	CR50° ±5° t5× (12.7×42.7) ×L=610 (L型)	枚	1	17,800	17,800		
	計					17,800		
	単価					17,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	G6上段扉下部水密ゴム(両端下流側)	CR50° ±5° t5×100×L=1400	単位	枚	数量		単価	
						1		24,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	G6上段扉下部水密ゴム(両端下流側)	CR50° ±5° t5×100×L=1400	枚	1	24,600	24,600		
	計					24,600		
	単価					24,600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	G6上段扉下部水密ゴム(両端上流側)	CR50° ±5° t5×100×L=800	単位	枚	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6上段扉下部水密ゴム(両端上流側)		CR50° ±5° t5×100×L=800	枚	1	20,100	20,100		
計						20,100		
単価						20,100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	G6上段扉側部水密ゴム	CR55° ±5° t19× (60×155) ×L=3606 (L型)	単位	枚	数量	1	単価	265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6上段扉側部水密ゴム		CR55° ±5° t19× (60×155) ×L=3606 (L型)	枚	1	265,000	265,000		
計						265,000		
単価						265,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一15号	G6上段扉用ボルト・シールワッシャー	SUS304 M12×60L NBR	単位	組	数量	1	単価 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト		SUS304 M12×60L	本	1	73.4	73	
シールワッシャー		SUS304 M12 NBR	個	1	192	192	
計						265	
単価						265	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一16号	G6上段扉用ボルト・シールワッシャー	SUS304 M12×55L NBR	単位	組	数量	1	単価 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト		SUS304 M12×55L	本	1	68.8	68	
シールワッシャー		SUS304 M12 NBR	個	1	192	192	
計						260	
単価						260	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	土砂吐予備ゲート水密ゴム取替	側部、上部、下部	単位	門分	数量	1	単価	2,320,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート水密ゴム取替		側部、上部、下部	門分	1	2,320,704	2,320,704		
計						2,320,704		
単価						2,320,704	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	土砂吐予備ゲート側部水密ゴム	CR55° ±5° t14× (55×115) ×L=1657 (L型)	単位	枚	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート側部水密ゴム		CR55° ±5° t14× (55×115) ×L=1657 (L型)	枚	1	117,000	117,000		
計						117,000		
単価						117,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	土砂吐予備ゲート上部水密ゴム	CR45° ±5° t19×155×L=230	単位	枚	数量	1	単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート上部水密ゴム		CR45° ±5° t19×155×L=230	枚	1	35,000	35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	土砂吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=16217	単位	枚	数量	1	単価	1,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=16217	枚	1	1,280,000	1,280,000		
計						1,280,000		
単価						1,280,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一21号	土砂吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=181	単位	枚	数量	1	単価	40,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=181	枚	1	40,600	40,600		
計						40,600		
単価						40,600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	土砂吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=348	単位	枚	数量	1	単価	50,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=348	枚	1	50,400	50,400		
計						50,400		
単価						50,400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	土砂吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=215	単位	枚	数量	1	単価	41,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=215	枚	1	41,800	41,800		
計						41,800		
単価						41,800	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	土砂吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー	SUS304 M16×100L NBR	単位	組	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		SUS304 M16×100L	本	1	735	735		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
平ワッシャー		SUS304 M16	個	1	15.8	15		
シールワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						1,035		
単価						1,035	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	土砂吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー	SUS304 M16×75L NBR	単位	組	数量	1	単価	457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		SUS304 M16×75L	本	1	157	157		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
平ワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	15.8	15		
シールワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						457		
単価						457	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	土砂吐予備ゲート用皿ボルト・ナット・シールワッシャ	SUS304 M16×65L NBR	単位	組	数量	1	単価	965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M16×65L	本	1	680	680		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
シールワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						965		
単価						965	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	洪水吐予備ゲート水密ゴム取替	側部、上部、下部	単位	門分	数量	1	単価	5,414,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート水密ゴム取替		側部、上部、下部	門分	1	5,414,976	5,414,976		
計						5,414,976		
単価						5,414,976	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	洪水吐予備ゲート側部水密ゴム	CR55° ±5° t14× (55×115) ×L=1657 (L型)	単位	枚	数量	1	単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート側部水密ゴム		CR55° ±5° t14× (55×115) ×L=1657 (L型)	枚	1	114,000	114,000		
計						114,000		
単価						114,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	洪水吐予備ゲート上部水密ゴム	CR45° ±5° t19×155×L=230	単位	枚	数量	1	単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート上部水密ゴム		CR45° ±5° t19×155×L=230	枚	1	35,000	35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	洪水吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=40307	単位	枚	数量	1	単価	2,860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=40307	枚	1	2,860,000	2,860,000		
計						2,860,000		
単価						2,860,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－31号	洪水吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=1339	単位	枚	数量	1	単価	110,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=1339	枚	1	110,000	110,000		
計						110,000		
単価						110,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－32号	洪水吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=535	単位	枚	数量	1	単価	61,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=535	枚	1	61,600	61,600		
計						61,600		
単価						61,600	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	洪水吐予備ゲート下部水密ゴム	CR45° ±5° t40×110×L=200	単位	枚	数量	1	単価	36,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洪水吐予備ゲート下部水密ゴム		CR45° ±5° t40×110×L=200	枚	1	36,400	36,400		
計						36,400		
単価						36,400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	洪水吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー	SUS304 M16×100L NBR	単位	組	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		SUS304 M16×100L	本	1	735	735		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
平ワッシャー		SUS304 M16	個	1	15.8	15		
シールワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						1,035		
単価						1,035	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	洪水吐予備ゲート用ボルト・ナット・平ワッシャー・ シールワッシャー	SUS304 M16×75L NBR	単位	組	数量	1	単価	457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		SUS304 M16×75L	本	1	157	157		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
平ワッシャー		SUS304 M16	個	1	15.8	15		
シールワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						457		
単価						457	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	洪水吐予備ゲ-ト用皿ボ-ルト・ナット・シ-ルワッシャ	SUS304 M16×65L NBR	単位	組	数量	1	単価	965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M16×65L	本	1	680	680		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.1	44		
シ-ルワッシャー		SUS304 M16 NBR	個	1	241	241		
計						965		
単価						965	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一37号	G6サイトローラー外箱ハッキン取替(下部側)	左岸、右岸	単位	門分	数量	1	単価	515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6サイトローラー外箱ハッキン取替		左岸、右岸	門分	1	515,712	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一38号	G6サイトローラー外箱ハッキン	t7 (500×730-350×580)	単位	枚	数量	1	単価	65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
G6サイトローラー外箱ハッキン		t7(500×730-350×580)	枚	1	65,000	65,000		
計						65,000		
単価						65,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一39号	管理橋開口蓋手摺受設置		単位	箇所	数量	1	単価	32,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理橋開口蓋手摺受設置			箇所	1	32,876	32,876		
計						32,876		
単価						32,876	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一40号	ガントリークレーン組立・解体		単位	回	数量	1	単価	366,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガントリークレーン組立・解体			回	1	366,996	366,996		
計						366,996		
単価						366,996	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M16×50 B. N. W	単位	組	数量	1	単価	90	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト		S10T M16×50B. N. W	組	1	90	90			
計						90			
単価						90	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一42号	予備ゲート設置・撤去	G6土砂吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	1,320,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
予備ゲート設置・撤去		G6土砂吐予備ゲート	門分	1	1,320,084	1,320,084		
計						1,320,084		
単価						1,320,084	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一43号	予備ゲート設置・撤去	G2洪水吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	1,320,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
予備ゲート設置・撤去		G2洪水吐予備ゲート	門分	1	1,320,084	1,320,084		
計						1,320,084		
単価						1,320,084	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一44号	予備ゲート移動・仮置・撤去	G1土砂吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	302,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
予備ゲート移動・仮置・撤去		G1土砂吐予備ゲート	門分	1	302,532	302,532		
計						302,532		
単価						302,532	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一45号	予備ゲート移動・仮置・撤去	G2・G3・G4・G5洪水吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	302, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
予備ゲート移動・仮置・撤去		G2・G3・G4・G5洪水吐予備ゲート	門分	1	302, 532	302, 532		
計						302, 532		
単価						302, 532	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一46号	管理橋グレーチング床板撤去・仮置・設置	管理橋A1～P1	単位	式	数量	1	単価	833, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理橋グレーチング床板撤去・仮置・設置		管理橋A1～P1	式	1		833, 238		
計						833, 238		
単価						833, 238	円／式	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一47号	転落防止柵	H=0. 9m	単位	m	数量	1	単価	1, 488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端手摺設置・撤去			m	1	1, 488	1, 488			
計						1, 488			
単価						1, 488	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一48号	転落防止ネット		単位	m2	数量	1	単価	1,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット防護工		設置・撤去・賃料 3月	m 2	1	1,465	1,465		
計						1,465		
単価						1,465	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,582,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,582,000	1,582,000		
	計					1,582,000		
	単価					1,582,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	直接部材費		単位	式	数量	1	単価 2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 SM材		SM400A 12≦t≦25	k g	12	194.12	2,329	
計						2,329	
単価						2,329	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		単位	基	数量	1	単価 130,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	4	32,700	130,800	
計						130,800	
単価						130,800	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 2329円	単位	式	数量	1	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		302		
計						302		
単価						302	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	溶融亜鉛メッキ施工（t 当り）		単位	t	数量	1	単価	91,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZT77	t	1	91,000	91,000		
計						91,000		
単価						91,000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ガントリークレーン横行装置用減速機撤去	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	単位	台	数量	1	単価	515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	32,232	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ガントリークレーン横行装置用減速機据付	平行軸減速機 3.7kW、減速比1:314.8程度	単位	台	数量	1	単価	515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	32,232	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G3オフラインフィルター撤去（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G3オフラインフィルター据付（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G5オフラインフィルター撤去（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G5オフラインフィルター据付（左岸）	最高使用圧力 0.2MPa程度、標準流量 3.3L/min程度	単位	台	数量	1	単価	193,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392		
計						193,392		
単価						193,392	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G6上段扉水密ゴム取替	下部、側部	単位	門分	数量	1	単価	773,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	24	32,232	773,568		
計						773,568		
単価						773,568	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	土砂吐予備ゲート水密ゴム取替	側部、上部、下部	単位	門分	数量	1	単価	2,320,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	72	32,232	2,320,704		
計						2,320,704		
単価						2,320,704	円／門分	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	洪水吐予備ゲート水密ゴム取替	側部、上部、下部	単位	門分	数量	1	単価	5,414,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	168	32,232	5,414,976		
計						5,414,976		
単価						5,414,976	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	G6サイトローラー外箱パッキン取替	左岸、右岸	単位	門分	数量	1	単価	515,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	32,232	515,712		
計						515,712		
単価						515,712	円／門分	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	2t 28km	単位	式	数量		単価	
						1		50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		50,000		
計						50,000		
単価						50,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	管理橋開口蓋手摺受設置		単位	箇所	数量	1	単価	32,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.02	32,232	32,876		
計						32,876		
単価						32,876	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	雑機械器具損料（水門）	率計算 1909990円	単位	式	数量	1	単価	38,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		38,199		
計						38,199		
単価						38,199	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ガントリークレーン組立・解体		単位	回	数量	1	単価	366,996
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	10	32,232	322,320		
普通作業員			人	2	22,338	44,676		
計						366,996		
単価						366,996	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	予備ゲート設置・撤去	G6土砂吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	1,320,084
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	25	32,232	805,800		
普通作業員			人	2	22,338	44,676		
潜水士			人	8	42,534	340,272		
潜水送気員			人	4	32,334	129,336		
計						1,320,084		
単価						1,320,084	円／門分	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	予備ゲート設置・撤去	G2洪水吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	1,320,084
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	25	32,232	805,800		
普通作業員			人	2	22,338	44,676		
潜水士			人	8	42,534	340,272		
潜水送気員			人	4	32,334	129,336		
計						1,320,084		
単価						1,320,084	円／門分	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	予備ゲート移動・仮置・撤去	G1土砂吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	302, 532
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	8	32, 232	257, 856		
	普通作業員		人	2	22, 338	44, 676		
	計					302, 532		
	単価					302, 532	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	予備ゲート移動・仮置・撤去	G2・G3・G4・G5洪水吐予備ゲート	単位	門分	数量	1	単価	302, 532
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	8	32, 232	257, 856		
	普通作業員		人	2	22, 338	44, 676		
	計					302, 532		
	単価					302, 532	円／門分	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管理橋グレーチング床板撤去・仮置 ・設置	管理橋A1～P1	単位	式	数量	1	単価	833, 238
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	21	32, 232	676, 872		
普通作業員			人	7	22, 338	156, 366		
計						833, 238		
単価						833, 238	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	30,396	27,356		
とび工			人	3.2	27,132	86,822		
普通作業員			人	1	22,338	22,338		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		12,284		
計						148,800		
単価						1,488	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ネット防護工	設置・撤去・賃料 3月	単位	m 2	数量	1	単価	1,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.034	35,496	1,206		
	ネット防護材賃料		月	3	86.66	259		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,465		
	単価					1,465	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,582,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	27,030	116,229		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	136,000	204,000		
運搬費等率 394%			式	1		1,261,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						1,582,000		
単価						1,582,000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鋼板 SM材	SM400A 12≦t≦25	単位	k g	数量	1,000	単価	194.12
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≦ t ≦ 25	t	1.12	172,000	192,640		
中厚板 規格エキストラ		SM400A t ≦ 38	t	1.12	3,500	3,920		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,000	-2,436		
計						194,124		
単価						194.12	円／k g	